
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Court of Appeal (Spojené království) dne 5. března 
2018 – Safeway Ltd v. Andrew Richard Newton, Safeway Pension Trustees Ltd

(Věc C-171/18)

(2018/C 190/10)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Court of Appeal

Účastníci původního řízení

Odvolatelka: Safeway Ltd

Další účastníci řízení: Andrew Richard Newton, Safeway Pension Trustees Ltd

Předběžná otázka

V případě, že pravidla penzijního plánu zakotvují oprávnění dle vnitrostátní právní úpravy snížit se zpětnou účinností na 
základě změny statutu penzijního plánu provozovaného formou svěřenského fondu hodnoty nabytých důchodových 
nároků u mužů i žen za období ode dne písemného oznámení zamýšlených změn penzijního plánu do dne, kdy je statut 
svěřenského fondu skutečně změněn, vyžaduje článek 157 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve a v rozhodné době 
článek 119 Římské smlouvy), aby nabyté důchodové nároky mužů i žen byly považovány za nezrušitelné během tohoto 
období, tj. že jejich důchodové nároky požívají ochrany proti zpětnému snížení na základě vnitrostátního práva? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Court of Appeal (Spojené království) dne 5. března 
2018 – AMS Neve Ltd, Barnett Waddingham Trustees, Mark Crabtree v. Heritage Audio SL, Pedro 

Rodríguez Arribas

(Věc C-172/18)

(2018/C 190/11)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Court of Appeal

Účastníci původního řízení

Odvolatelé: AMS Neve Ltd, Barnett Waddingham Trustees, Mark Crabtree

Odpůrci: Heritage Audio SL, Pedro Rodríguez Arribas

Předběžné otázky

V případě, kdy je podnik usazen a má sídlo v členském státě A a v této zemi učinil kroky k inzerci a k nabízení výrobků 
k prodeji na internetových stránkách zaměřených na obchodníky a spotřebitele v členském státě B pod označením, které je 
totožné s ochrannou známkou EU:

i) je soud pro ochranné známky v členském státě B příslušný k rozhodnutí o nároku z porušení ochranné známky EU 
týkající se inzerce a nabízení výrobků k prodeji na tomto území?

C 190/8 CS Úřední věstník Evropské unie 4.6.2018



ii) pokud je odpověď záporná, jaká jiná kritéria musí být zohledněna tímto soudem pro ochranné známky EU při 
určování, zda je příslušný k rozhodnutí o tomto nároku?

iii) jestliže k odpovědi na otázku ii) je potřeba, aby soud pro ochranné známky EU posoudil, zda podnik učinil aktivní 
kroky v členském státě B, jaká kritéria musí být zohledněna při rozhodování, zda podnik takové aktivní kroky učinil?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Supreme Court (Irsko) dne 16. března 2018 – KN 
v. Minister for Justice and Equality

(Věc C-191/18)

(2018/C 190/12)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Supreme Court

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: KN

Další účastník řízení: Minister for Justice and Equality

Předběžné otázky

1. S ohledem na:

a) zaslání oznámení Spojeného království podle článku 50 SEU;

b) nejistotu, pokud jde o ujednání, která budou mezi Evropskou unií a Spojeným královstvím upravovat vztahy po 
vystoupení Spojeného království; a

c) z toho plynoucí nejistotu, pokud jde o otázku, do jaké míry bude mít KN v praxi práva podle Smluv, Listiny či 
příslušných právních předpisů, pokud bude předán do Spojeného království a zůstane tam uvězněn i po vystoupení 
Spojeného království z Evropské unie,

vyžaduje unijní právo, aby dožádaný členský stát odmítl předat do Spojeného království osobu, na kterou je vydán 
evropský zatýkací rozkaz, jestliže předání jinak vyžadují vnitrostátní právní předpisy tohoto členského státu,

i) ve všech případech?

ii) v některých případech s ohledem na zvláštní okolnosti případu?

iii) v žádném případě?

2. V případě kladné odpovědi otázku 1 bod ii), jaká jsou kritéria či aspekty, které musí soud v dožádaném členském státě 
posoudit, aby určil, kdy k předání nesmí dojít?

4.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 190/9


